2022 年 7 月吉日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                         会 長 久保 茂樹

2022 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

基礎講座 職員派遣について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて、入会 3 年以下の会員の方を対象に医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催

いたします。

つきましては、貴施設の関係職員の派遣について、ご検討頂きますようお願い申し上げます。

記

日  時 内  容

第１回

2022 年 9月 5日(月)～2022年 9月 30日(金)

「協会の歴史・成り立ち」

「ソーシャルワーク実践の心得」

＊左記期間でのオンデマンド配信

第２回

2022 年 12月 17日(土)10時～17時（予定）

「演習・交流会」

「ソーシャルワークの価値と倫理」

「プライバシーと秘密保持」
「倫理的ディレンマ」

第３回

2023 年 1月 21日(土) 9時 30 分～16時 30分（予定）

「アルコール関連問題とアディクション」

「在宅療養」

実践「アセスメントについて」

「基礎講座の振り返り」

実施方法：オンデマンド配信、Zoom を用いた双方向型の研修

日   程：上記日程で開催いたします。時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

費   用：無料

定   員：30 名 ＊最少開催人数 10 名に満たない場合は中止とします。

その他：上記全 3 回の受講を原則としています。

修了者には、「熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座 修了証」を発行いたします。

公印

省略

【問い合わせ先・基礎講座担当者】

医療法人春水会 山鹿中央病院 地域医療連携室 村田大訓

TEL：0968－43－6611（代表） Mail：0218212.jp@gmail.com

2022 年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                                        会 長  久保 茂樹

2022年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

基礎講座のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催いたします。

つきましては、ご出席いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の事とは存じますが、多数の

ご参加をお待ちしております。

日  時 内  容 講  師

第１回

2022 年 9月 5日(月)～

2022 年 9 月 30日(金)

「協会の歴史・成り立ち」

「ソーシャルワーク実践の心得」

＊左記期間でのオンデマンド配信

熊本県 MSW 協会 会長 久保 茂樹

第２回

2022 年 12月 17日(土)

10時～17時（予定）

「演習・交流会」 教育企画部員

「ソーシャルワークの価値と倫理」

「プライバシーと秘密保持」

「倫理的ディレンマ」

ささえりあ託麻  川野 祥二 氏

第３回

2023 年 1 月 21日(土)

9時 30分～16 時 30分

（予定）

「アルコール関連問題とアディクション」 菊陽病院  村上 幸大 氏

「在宅療養」 ひまわり在宅クリニック

荒木 圭 氏

実践「アセスメントについて」 ささえりあ託麻  川野 祥二 氏

「基礎講座の振り返り」 教育企画部員

対    象：入会 3 年以下の新入会員の方

日    程：上記日程で開催いたします。時間は講義内容等により変更になる場合がございます。

実施方法：オンデマンド配信、Zoom を用いた双方向型の研修

費   用：無料

定   員：30 名 ＊最少開催人数 10 名に満たない場合は中止とします。

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。

8 月 26日（金）迄に、申込みフォームへ必要事項をご記入の上、お申込み下さい。

(その他)

・本講座は全 3 回の受講が原則になっています。

・やむを得ない事情により途中で欠席される際は、基礎講座担当者へ必ずご連絡下さい。

・前年度迄に未受講分がある方で今年度の参加をご希望の方は基礎講座担当者へご相談下さい。

・全 3 回の受講修了者には「熊本県医療ソーシャルワーカー協会基礎講座 修了証」を発行します。

公印

省略

【問い合わせ先・基礎講座担当者】

医療法人春水会 山鹿中央病院 地域医療連携室 村田大訓

TEL：0968－43－6611（代表） Mail：0218212.jp@gmail.com

https://kumamoto-msw.com/